
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 119. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 23.8.2021

1783/119/RM/2021 Jmenování vedoucí odboru sociálních věcí

I. Rada města jmenuje
na návrh tajemníka městského úřadu, s účinností  k 1.9.2021,  Bc.  Margitu Sommerovou,
DiS., nar. ░░░░ ░░ , do funkce vedoucí odboru sociálních věcí Městského úřadu Slavkov u
Brna.

1784/119/RM/2021 Plnění usnesení rady města z 1. až 118. schůze z období 2018 - 2022

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města s tím, že

    považuje za splněné body

1744/116, 1745/116 z 116. schůze rady města - 19. 7. 2021
1771/118, 1772/118, 1773/118 z 118. schůze rady města - 9. 8. 2021

    další úkoly trvají.

1785/119/RM/2021 Rozpočtové opatření č. 45

I. Rada města schvaluje
uložení  odvodu finančních  prostředků  z  Investičního  fondu Základní  školy  Komenského,
příspěvková organizace ve výši 150.000 Kč do rozpočtu města Slavkov u Brna.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit rozpočtové opatření v předloženém znění

Č.
náv.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

45

33 3313 2122 1406
FO   -  Odvod  z
Investičního fondu ZŠ
Komenského

150 000

41 6171 6121 52120
IR - Projektové dotace
ostatní investiční

150 000

1786/119/RM/2021  Poskytnutí  humanitárního  daru  na  pomoc  obcím  postiženým  extrémními
bouřkami



I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit poskytnutí  humanitární  pomoci do částky 300.000 Kč zmírnění následků krizové
situace  způsobené  extrémními  bouřkami  v  obcích  uvedených  v  rozhodnutí  hejtmana  o
vyhlášení stavu nebezpečí č.j. JMK 93401/2021.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit rozpočtové opatření č. 46 v předloženém znění.

 RO
č.

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

46

71 5321
OVV  -  Humanitární
dar

300 000

71 6409 5901
OVV  -
Nespecifikované
rezervy

-300 000

1787/119/RM/2021 Rozbory hospodaření VHČ za II. čtvrtletí roku 2021

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit rozbory hospodaření VHČ za II. čtvrtletí roku 2021 v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. předložit zastupitelstvu města ke schválení rozbory hospodaření VHČ  za II. čtvrtletí
roku 2021.

Termín: 30.9.2021

1788/119/RM/2021 Směna pozemků - obec Hodějice

I. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zveřejnit záměr směny pozemků parc. č. 1086/1 - ostatní plocha, neplodná půda o

výměře 826 m2, parc. č. 978/171 - orná půda o výměře 269 m2, parc. č. 1083/63 -

orná půda o výměře 117 m2, parc. č. 978/17 - orná půda o výměře 62 m2 a parc. č.

978/74 - orná půda o výměře 14 m2 ,  vše v k.ú. Hodějice na LV 1165 o celkové

výměře 1288 m2.

Termín: 30.9.2021

1789/119/RM/2021 Nabídka odkupu pozemku - lokalita u kaple sv. Urbana



I. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. objednat  vypracování  znaleckého  posudku  pro  stanovení  ceny  v  místě  a  čase
obvyklé u pozemku parc. č. 3395/2 v k.ú. Slavkov u Brna.

Termín: 30.9.2021

1790/119/RM/2021 Výkup pozemku od UZSVM - Zlatá Hora

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
informovat Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42,
128 00 Praha,  územní  pracoviště  Brno ve  věci  odkupu pozemku parc.č.  1650/35 v  k.ú.
Slavkov u Brna v intencích uvedených v důvodové zprávě týkající se termínu kolaudace a
způsobu úhrady kupní ceny. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. Předložit do ZM žádost o informace od UZSVM k prodeji pozemku parc.č. 1650/35 v
k.ú. Slavkov u Brna.

Termín: 6.9.2021

1791/119/RM/2021 Věcné břemeno pro EG.D, a. s. - stavba s názvem "Slavkov u B., kab. smyčka NN
Trubačík"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s.,
Lidická 1873/36, Černá Pole,  602 00 Brno,  IČO: 28085400 týkající  se pozemku parc.  č.
3711/2 - ostatní  plocha, ostatní  komunikace  v  k.ú.  Slavkov u Brna, který je v majetku
města (stavba s názvem "Slavkov u B., kab. smyčka NN Trubačík") v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  se
společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400
týkající  se pozemku parc.  č.  3711/2 - ostatní  plocha, ostatní  komunikace  v  k.ú.
Slavkov u Brna,  který je  v majetku města (stavba s  názvem "Slavkov u B.,  kab.
smyčka NN Trubačík") v předloženém znění.

Termín: 30.9.2021



1792/119/RM/2021 Věcné břemeno služebnosti pro CETIN a. s. - stavba s názvem "16010-062279
VPIC Slavkov Koláčkovo nám. RD"

I. Rada města schvaluje
uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  služebnosti  se  společností  CETIN  a.s.,
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 týkající se pozemku parc. č.
623,  ostatní  plocha v  k.ú.  Slavkov u Brna,  který je  v  majetku města  (stavba s  názvem
"16010-062279 VPIC Slavkov Koláčkovo nám. RD") v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy o  smlouvě budoucí  o  zřízení  služebnosti  se  společností
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 týkající
se pozemku parc. č. 623, ostatní plocha v k.ú. Slavkov u Brna, který je v majetku
města  (stavba  s  názvem  "16010-062279  VPIC  Slavkov  Koláčkovo  nám.  RD")  v
předloženém znění.

Termín: 30.9.2021

1793/119/RM/2021 Uzavření smlouvy o výpůjčce - CORIDA CZ, s.r.o.

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Slavkov u Brna, Zámkem Slavkov - Austerlitz -
příspěvkovou organizací a společností CORIDA CZ, s. r. o. se sídlem Královická 1607/54, 100

00 Praha 10, IČ:  27911713, na plochu o  výměře 90 m2,  která je  umístěna v západních
valech za zámkem Slavkov u Brna na parc. č. 971 v k. ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví města
dle důvodové zprávy. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Slavkov u Brna, Zámkem Slavkov
- Austerlitz - příspěvkovou organizací a společností CORIDA CZ, s. r. o. se sídlem

Královická 1607/54, 100 00 Praha 10, IČ: 27911713, na plochu o výměře 90 m2,
která je umístěna v západních valech za zámkem Slavkov u Brna na parc. č. 971 v k.
ú. Slavkov u Brna ve vlastnictví města dle důvodové zprávy. 

Termín: 30.9.2021

1794/119/RM/2021 Změna názvu ulice - CUZK

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  změnu  názvu  ulice  "Kollárova"  na  nový  název  "Komenského  náměstí"  dle



předložené situace č. 1.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit  ZM k  projednání  změnu názvu  ulice  v  katastrální  mapě mezi  Kostelem
Vzkříšení  Páně  a  ZŠ  Slavkov  u  Brna,  Komenského  náměstí  z  "Kollárova"  na
"Komenského náměstí". 

Termín: 30.9.2021

1795/119/RM/2021 Akční plán města Slavkov u Brna

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  předložený  návrh  Akčního  plánu  města  Slavkov  u  Brna  na  rok  2022  -  2023  v
předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit do ZM Akční plán na rok 2022-2023.

Termín: 6.9.2021

1796/119/RM/2021 Zahájení VZ - Zajištění budovy Husova čp.63

I. Rada města schvaluje
zahájení veřejné zakázky: "Zabezpečovací práce budovy Husova čp. 63, Slavkov u Brna" dle
předloženého  návrhu  zadávací  dokumentace  s  hodnotícím  kritériem  nejnižší  nabídkové
ceny.

II. Rada města schvaluje
uvedený okruh subjektů k oslovení pro podání nabídky:
1/ JB Stavební, s.r.o., Pražákova 397, 619 00 Brno, IČ: 255 81 708
2/ STAEG Stavby, spol. s r.o., Průmyslová 738/8f, 682 01 Vyškov, IČ: 241 40 520
3/ PROSTAVBY, a.s., Dědina 447, 683 54 Otnice, IČO: 27713130
4/ SASTA CZ a.s., Votroubkova 546/11, 620 00 Brno, IČ: 262 40 980

III. Rada města schvaluje
uvedené členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek:
Členové: Bc. Libor Eliáš, Bc. Jitka Charvátová, Mgr. Petra Pospíchalová Nedvědová, Ing. Petr
Lokaj, Ing. Dalibor Kašpar
Náhradníci: Ing. Marie Jedličková, Ing. Hynek Charvat, Mgr. Petr Kostík, Rudolf Václavík,
Mgr. Martina Polášková, Ing. Petr Janek, Ing. Libor Piták



1797/119/RM/2021 Pronájem plochy v areálu kotelny Zlatá Hora

I. Rada města schvaluje

zveřejnění záměru pronájmu plochy o výměře 15 m2  za cenu 500 Kč/m2/rok na parcele
1784/296 v k. ú. Slavkov u Brna za podmínky uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou s
výpovědní lhůtou 3 měsíce.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zveřejnění záměru pronájmu plochy o výměře 15 m2  za cenu 500 Kč/m2/rok  na
parcele 1784/296 v k. ú. Slavkov u Brna. 

Termín: 31.8.2021

1798/119/RM/2021 Pronájem prostor pro zubní laboratoř

I. Rada města materiál odkládá

1799/119/RM/2021 Čerpání fondu správy majetku

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit čerpání v předložené výši z Fondu správy majetku na akci "Kotelna Poliklinika -
výměna řídící jednotky regulace kotelny".

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit  předložení  zprávy  "Čerpání  fondu  správy  majetku"  k  projednání
zastupitelstvu města.

Termín: 6.9.2021

1800/119/RM/2021 Zajištění servisu a oprav výtahů v majetku města

I. Rada města souhlasí
se zrušením výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Výměna
kompletního řízení výtahů, včetně ovládacích panelů v kabinách i venkovních přivolávačů na
DPS, Polní 1444."

II. Rada města souhlasí
se  zrušením  výběrového  řízení  na  veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  s  názvem  "Servis
výtahů v majetku města".



III. Rada města schvaluje
uzavření předložené smlouvy se společností  Deplox s.r.o.,  č.  p.  282, 684 01 Vážany nad
Litavou, IČO: 05460123.

IV. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření smlouvy se společností Deplox s.r.o., č. p. 282, 684 01 Vážany nad
Litavou, IČO: 05460123.

Termín: 31.8.2021

1801/119/RM/2021 Zámecká restaurace -dodatek č. 1

I. Rada města schvaluje
uzavření  dodatku  č.  1  smlouvy  o  nájmu  prostor  sloužících  k  podnikání  ZÁMECKÁ
RESTAURACE, s firmou CORIDA CZ, s.r.o., IČO: 27911713, se sídlem Královická 1607/54,
100 00 Praha 10, Strašnice, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 1

Termín: 30.9.2021

1802/119/RM/2021 MAP III - Město Slavkov u Brna

I. Rada města bere na vědomí
informace k projektu "MAP III rozvoje vzdělávání v ORP Slavkov u Brna" v předloženém
znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Richard Podborský

1.1. předložení  podkladů  k  projektové  žádosti  "MAP  III  rozvoje  vzdělávání  v  ORP
Slavkov u Brna" na nejbližší jednání RSK Jihomoravského kraje a následně do výzvy
OP VVV č. 02_20_82.

Termín: 27.8.2021

1803/119/RM/2021  Obecně  závazná  vyhláška  o  místním  poplatku  za  systém  odpadového
hospodářství

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města



schválit obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za systém odpadového hospodářství
města Slavkov v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit  Obecně  závaznou  vyhlášku  o  místním  poplatku  za  systém  odpadového
hospodářství zastupitelstvu města ke schválení.

Termín: 6.9.2021

1804/119/RM/2021 Aktualizace Demografického vývoje 2021

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vzít na vědomí aktualizaci demografického vývoje k roku 2021 v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit zastupitelstvu města aktualizaci demografického vývoje.

Termín: 6.9.2021

1805/119/RM/2021 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce a správě majetku ze dne 5.3.2019

I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce a správě majetku ze dne 5.3.2019 uzavřené
mezi městem Slavkov u Brna a Zámkem Slavkov - Austerlitz, příspěvkovou organizací, se
sídlem Palackého náměstí 1, 684 01 Slavkov u Brna, IČO: 00373320, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Bohuslavu Fialovi

1.1. zajistit uzavření předloženého Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce a správě majetku
ze  dne  5.3.2019  uzavřené  mezi  městem  Slavkov  u  Brna  a  Zámkem  Slavkov  -
Austerlitz, příspěvkovou organizací, se sídlem Palackého náměstí 1, 684 01 Slavkov
u Brna, IČO: 00373320, v předloženém znění.

Termín: 31.8.2021

1806/119/RM/2021 Změna zřizovací listiny Zámek Slavkov - Austerlitz

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  změnu  zřizovací  listiny  příspěvkové  organizace  Zámek  Slavkov  -  Austerlitz  v
předloženém znění.



II. Rada města ukládá

1. Mgr. Bohuslavu Fialovi

1.1. předložit změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Zámek Slavkov - Austerlitz
v předloženém znění Zastupitelstvu města Slavkov u Brna.

Termín: 6.9.2021

1807/119/RM/2021 Zpráva o činnosti odboru SÚÚP za rok 2020

I. Rada města bere na vědomí
předloženou zprávu o činnosti odboru SÚÚP za rok 2020.

1808/119/RM/2021 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o mobilním rozhlasu

I. Rada města schvaluje
uzavření  Dodatku  č.  1  ke Smlouvě o  poskytování  služeb komunikační  platformy Mobilní
rozhlas  ze  dne  19.12.2018  se  společností  MUNIPOLIS  s.r.o.,  IČ  29198950,  se
sídlem Londýnské náměstí 886/4, 639 00 Brno dle přeloženého znění.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Bohuslavu Fialovi

1.1. zajistit  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytování  služeb  komunikační
platformy Mobilní rozhlas ze dne 19.12.2018 se společností MUNIPOLIS s.r.o.,  IČ
29198950, se sídlem Londýnské náměstí 886/4, 639 00 Brno.

Termín: 30.9.2021

1809/119/RM/2021 Přehled stížností za II. čtvrtletí roku 2021

I. Rada města bere na vědomí
informaci o stavu stížností podaných u Městského úřadu Slavkov u Brna za II. čtvrtletí roku
2021. 

1810/119/RM/2021 Žádost o rozpočtové opatření č.7

I. Rada města schvaluje
Rozpočtové opatření č.7 ZS-A, příspěvkové organizace v předloženém znění.

1811/119/RM/2021 Plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města



považovat za splněný bod:

292/18 z 18. zasedání zastupitelstva města - 7. 12. 2020
343/23/III, 344/23/II, 345/23/II z 23. zasedání zastupitelstva města - 7. 6. 2021

vzít na vědomí průběžné plnění a trvání zbývajících úkolů.

1812/119/RM/2021 Program 24. zasedání zastupitelstva města

I. Rada města materiál odkládá


